ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
«ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»
123592, г. Москва, ул. Кулакова, д.20, корп.1
тел.8(495) 730-80-51, факс; 8(495) 730-80-39

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 08Вх/04-2659-10-3-2017/108
по делу об административном правонарушении

« 31 » января 2017 г. г. Дмитров Московской области

Руководитель (первый заместитель, заместитель руководителя) Главного управления Московской области

«Государственная жилищная инспекция Московской области»____________________________________ _

____________________________ Кушнарев Константин Викторович_______________________________
(фамилия, имя, отчество должностного лица)

рассмотрев материалы дела / протокол №08Вх/04-2659-10-3-2017/108 от « 19 » января 2017 года______
- об административном правонарушении, предусмотренном с т ._________ _______________________________
Кодекса РФ об административных правонарушениях;
- об административном правонарушении, предусмотренном ст. 5 ч. 4_________________________________
Закона Московской области от 16.04.2010 № 39/2010-03 «О государственном контроле в сфере содержания
и ремонта внутридомового газового оборудования многоквартирных домов на территории Московской
области» возбужденного в отношении генерального директора Общества с ограниченной
ответственностью «Сергиево-Посадская жилищная эксплуатаиионная компания» (далее ООО «СПЖЭК»)
Боровика Вячеслава Николаевича_______________________________________________________________

(Фамилия, имя отчество гражданина, должностного лица, наименование юридического лица)

1. Сведения о лице, в отношении которого рассмотрено дело об административном правонарушении
/для юридического лица/:
адрес, место регистрации _________________________________________________________________ __

Банковские реквизиты лица, привлеченного к административной ответственности:

Р /С ___________________________________________ К/С_________________________________________________

Банк _________ ____________________________________________________________________________________

БИК ______  ИНН ___________________________________________

2. Сведения о лице, в отношении которого рассмотрено дело об административном
правонарушении /для ф изического, должностного лица/: Боровик Вячеслав Николаевич_________
дата, место рождения О?. /2. / 9 У”? А. . ? и  .

паспортные данные 6  6  4 / /  У / '- / , бЗтр&'к /р/".
ер / т у /£/&с/г /7  ^

место работы, должность_ ■ТУУг- с/ Л Г , ,  6*'''У. _________________________

адрес i?., . Y-

с участием лица (представителя), в отношении которого рассмотрено дело об

административном правонарушении: с

f r C C J / ptOQQ / n f r t s e f t T * <Z~C> ,_______________________

потерпевшего /представителя/________________________________________________________ _

свидетелей

понятых

УСТАНОВИЛ:
Административное правонарушение выразилось в следующем:
Генеральный директор ООО «СП «ЖЭК» Боровик Вячеслав Николаевич являясь ответственным за
(описание состава административного правонарушения с указанием места, время совершения и события административного правонарушения)

содержание общедомового газового оборудования многоквартирных домов на территории
городского поселения Сергиев Посад, в том числе многоквартирного жилого дома № 6 по
ул. Птииеградская в г. Сергиев Посад. Московской области, в соответствии с ч. 1 ст.161 Жилищного
кодекса РФ не обеспечил благоприятные и безопасные условия проживания граждан, надлежащее
содержание общего имущества в многоквартирном доме, решение вопросов пользования
указанным имуществом. При обследовании технического состояния вышеуказанного жилого дома
установлено, что Боровик В.Н. имея возможности, не принял мер по содержанию и ремонту
газового оборудования данного жилого дома, а именно: не устранены дефекты внутридомового
газового оборудования (ВДГО) - выявлено частичное разрушение окрасочного слоя, следы
коррозии на Фасадном газопроводе, что привело к нарушению Закона Московской области «О
государственном контроле в сфере содержания и ремонта внутридомового газового оборудования
многоквартирных домов на территории Московской области» от 16.04,2010 года №39/2010-03.
Таким образом, генеральным директором ООО «СП «ЖЭК» Б о р о в и к о м  В.Н. 19.01.2017 г.
в 11 ч. 50 мин, по адресу: Московская обл„ г. Сергиев Посад, ул. Птицеградская, д. 6 совершено
административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ч.4 ст.5 Закона
Московской области от 16.04.2010 № 39/2010-03 «О государственном контроле в сфере содержания
и ремонта внутридомового газового оборудования многоквартирных домов на территории
Московской области»._________________________________________________________________
Факт совершения генеральным директором ООО «СП «ЖЭК» Боровиком Вячеславом Николаевич
административного правонарушения подтверждается актом обследования от 19.01.2017 года
№08Вх/04-2659-10-3-2017/108 и фототаблицей.________________________________________________

Смягчающие вину обстоятельства /-<*•

Отягчающие вину обстоятельства --------------- — ---------------------

Принимая во внимание, изложенное, и руководствуясь ст. ст. 29.7, 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, -

П О С Т А Н О В И Л :  .
П Р И З Н А Т Ь  Q & Q ., 6 / 7 , ,  *  f f c / ,o

/ /  ^ (Фамилия, имя отчество гражданина, должностного лица, наименование юридического лица)

виновным /невиновным/ в совершении правонарушения:
- предусмотренном ст. — Кодекса РФ об административных правонарушениях;
- предусмотренном ст. 7 6  Закона Московской области от 16.04.2010 № 39/2010-03
«О государственном контроле в сфере содержания и ремонта внутридомового газового оборудования
многоквартирных домов на территории Московской области»
- предусмотренном ст. —______Закона Московской области от 14.07.2014 № 86/2014-03
«Об административной ответственности за нарушение обязательных требований, установленных в
жилищной сфере на территории Московской области»

и НАЗНАЧИТЬ НАКАЗАНИЕ /штраф или предупреждение/ в размере с /6 0 0  /'я У ?  /ro tiY 'O  Z&
A /  /u /b s tg -e s ______ __________________________________  _______________

Штраф в сумме ^  оббТРО Т5
подлежит перечислению лицом, привлеченным к административной ответственности не позднее 60 дней со
дня вступления настоящего постановления в законную силу, либо со дня истечения срока отсрочки или
рассрочки в порядке, установленном ст.ст. 31.5, 31.8 КоАП РФ.
П Р Е К Р А Т И Т Ь  Д Е Л О

об административном правонарушении по основаниям_______________ ~ _____________КоАП РФ
(ст.2.9, ст. 24.5 КоАП РФ)

Постановление может быть обжаловано лицом, в отношении которого рассмотрено дело об административном
правонарушении, потерпевшим или их законными представителями (защитниками) в течение 10 дней со дня
получения копии постановления вышестоящему должностному лицу, либо в суд по месту рассмотрения дела - для
физических лиц или в Арбитражный суд - для юридических лиц.

При наличии обстоятельств, вследствие которых исполнение постановления о назначении административного
наказания в виде административного штрафа невозможно в установленные сроки, орган или должностное лицо,
вынесшие постановление, могут отсрочить исполнение постановления на срок до одного месяца.

С учетом материального положения лица, привлеченного к административной ответственности, уплата
административного штрафа может быть рассрочена органом или должностным лицом, вынесшими постановление, на
срок до трех месяцев.

Мотивированное ходатайство о предоставлении отсрочки или рассрочки исполнения наказания в виде
административного штрафа может быть заявлено в Главное управление Московской области «Государственная
жилищная инспекция Московской области» в течение тридцати дней с момента вступления постановления об
административном правонарушении в законную силу.

Порядок и сроки обжалования прстановления по делу, предусмотренные ст.ст. 30.1, 30.2, 30.3 КоАП РФ,

мне разъяснен
^  уО  '

(ФИО)

Постановление вступает в законную силу « » 20 г.

Руководите ;рвьш заместитель руководителя, заместитель руководителя (подчеркнуть)
Главного ения Московской области
«Госудя^^! ^яфйш цная инспекция Московской области»

scZ'do* 6? if. /3 ■____

Копия по<
1. Лицу, в
«____ »

2. Потерпевшем
« »

V (ФИО)

цйистр^ и вном  правонарушении /представителю/

(ФИО)

(подпись) (ФИО)

О тметка о вы сы лке постановления:
Лицу, в отношении которого рассмотрено дело об административном правонарушении
«______ »___________ 2 0 _____ г., № _________________

(дата, номер квитанции)
Потерпевшему
«______ » ______ 2 0 ____ г., № _________________

(дата, номер квитанции) (подпись должностного лица, направившего копию)

Главное управление Московской области
«Государственная жилищная инспекция
Московской области»
123592, г. Москва, ул. Кулакова, д.20, кор. 1
тел. 8(499) 579-94-50, факс 8(495) 252-00-48

Продолжение постановления
№ О еВ ф У -Л & -/& -3--£0 /? //с> е
от « JV » л 20 /У"г.

ИЗВЕЩЕНИЕ
О В З Ы С К А Н И И  Ш Т Р А Ф Н Ы Х  С А Н К Ц И Й

ЗА  С О В Е Р Ш Е Н И Е  А Д М И Н И С Т Р А Т И В Н О Г О  П Р А В О Н А Р У Ш Е Н И Я

Главное управление Московской области «Государственная жилищная инспекция Московской
области», руководствуясь ст. ст. 29.7, 29.9, 29.Ю, 29.П , Кодекса РФ об административных
правонарушениях, на основании ПОСТАНОВЛЕНИЯ № - /с -  3 от
« 3 / » 20 / /  г. по делу об административном правонарушении» извещает:
■?&//'. &СРСР , ,  /> /?  Sc>gi a У ? ><’

^  (организационно-правовая форма, наименование предприятия, учреждения, организации, ИНН/КПП, физическое лицо)

'  (шрес, почтовый индекс, телефон предприятия, учреждения, организации, физического лица)
Ж
что на

- — , т п ш в ь ш  и н д е к с ,  i w i t i p u n  н р е д п ^ и я  i ии , у ч р е ж д е н и я ,  и ш  a n n u a l

/ Э О ^ с -  4  Z & C  c f & iA ^ Q  г  ?  f
(наименование предприятия, учреждения, организации, физическое лицо)ÎIMIIIUVUWUUUIIV U f̂V l̂ipilAiriA, J 'lpV/IXMVIlUrt, upi иигиицпп, VJ>(ljri4VVl\UV лици)

наложен штраф за административное правонарушение в размере о?5& &  /
Л ей У £  СС>с̂ > /  Л у  _______________________________________________________________________________

- предусмотренное ст. — Кодекса РФ об административных правонарушениях;
- предусмотренное ст. £  7 . ^  Закона Московской области от 16.04.20Ю № 39/2010-03
«О государственном контроле в сфере содержания и ремонта внутридомового газового
оборудования многоквартирных домов на территории Московской области»
- предусмотренное ст. ^  Закона Московской области от 14.07.2014 № 86/2014-03
«Об административной ответственности за нарушение обязательных требований, установленных в
жилищной сфере на территории Московской области».
А д м и н и ст р а т и в н ы й  ш тр а ф  в р а зм ер е  25~^<С> /^ y z &  Д  2 c r  s? c J  / t y ,  __________________
д о л ж ен  б ы т ь  в н есен  не п о зд н ее  60  (ш е с т ь д е с я т )  д н ей  с м о м ен т а  в ст у п л ен и я  в за к о н н у ю 'б и л у  П О С Т А Н О В Л Е Н И Я
по д ел у  об а д м и н и с т р а т и в н о м  п р а в о н а р у ш е н и и  №  0 $ 8//оУ ~  Д6 S ty- lo -3  Ic fif/O P ?  о т  «  3 /  »  СРУ 20  / Х г .
на сч е т  У п р а в л ен и я  Ф ед е р а л ь н о г о  к а зн а ч ей ст в а  по М о ск о в ск о й  о б л а сти  (Г л а в н о е  у п р а в л е н и е  М о ск о в ск о й
о б л а ст и  « Г о с у д а р с т в ен н а я  ж и л и щ н а я  и н сп ек ц и я  М о ск о в ск о й  о б л а сти » ):

ИНН/КПП: 5018092629/502401001
Банк получателя: отделение I Москва
Счет получателя: 40101810600000010102
БИК: 044583001
Код БК РФ: <Р/ 7 /Ж  £ 0 0  ̂ 9 /  У о
ОКТМО: 77Z - /0 S

В платежном документе указать (административный штраф по Постановлению
№, дата)

Руководитель, первый заместитель, заместитель руководителя (подчеркнуть)
Главного управления Московской области
«Государственная жилищная инспекция Московской области»